Geraldo qui hanc cartam scripsit. 

(a) Quatres jambages rendus illisibles à cause du tampon des Archives. 

42 

1241 (n.st.), jeudi [14](a) février. 

Orset de Bergonhas et sa femme Géralde donnent à Bernard Baron, au nom de son mariage avec leur 

fille Ricarda, tous leurs droits sur Perers de Tilh. De même ils donnent tout ce qu’ils tiennent à Rieumes 

de la mère d’Orset, Endenhada, c’est-à-dire les maisons, les vignes, les casales, les terres, les prés, les 

terrages, les agriers, le cens et les services. 

A. Original perdu. 

B. Copie informe, vers 1265, compilée dans un cartulaire de procès, ADHG, H Malte Toulouse 
396, pièce 60, §23. 
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Notum sit cunctis quod Orsetus de Bergonhas et Geralda, uxor ejus, dederunt et conces-

serunt et absolverunt et dereliquerunt libere in perpetuum sine omni retentione quam ibi non fe-

cerunt Bernardo Baroni et ejus ordinio nomine matrimonii pro Ricarda, filia sua, quam ei dederunt 

in uxorem omnia sua jura que ipse predictus Orsetus et jamdicta domina Geralda, uxor ejus, ha-

bebant et tenebant et habere et tenere debebant aliquo jure vel aliqua ratione als Peres de Tilio et 

in alodiis et pertinenciis dels Perers de Tilio et totum jus et rationem et totum illud quicquid sit 

quod predicti donatores, scilicet predictus Orsetus de Bergonhas et jamdicta Geralda, uxor ejus, 

pro Endenhada, matre quondam ejusdem Orseti, habebant et tenebant et habere et tenere debebant 

apud Riumas et in pertinenciis de Riumis, scilicet domos et loca et vineas et casalia et terras cultas 

et incultas et prata et pascua et terragia et agraria et census et servitia et denique generaliter omnia 

alia jura que predicti donatores, scilicet predictus Orsetus de Bergonhas et jamdicta Geralda, uxor 

ejus, habebant et tenebant et habere et tenere debebant apud Perers de Tilio et pro predicta En-

denhada apud villam de Riumis et in alodiis et pertinenciis et territoriis dels Perers et de Riumas et 

de omnibus predictis juribus cujuscumque modi sint debent et convenerunt et mandaverunt pre-

dicti donartores esse guirentes et facere bonam et firmam guirentiam de omnibus amparatoribus 

predicto Bernardo Baroni et ejus ordinio libere sine omni censu et usu et absque ullo servitio quod 

inde non faciat ipse predictus Bernardus Baro nec ejus ordinium alicui viventi. Hoc fuit factum 

XIII die ab introitu febroarii, feria V, Lodovico rege Francorum, Ro comite Tolose, Ro episcopo, 

anno ab incarnatione Domini Mo CCo XLo. Hujus rei sunt testes : dominus Martinus, abbas de